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PLANIFICAREA EXAMENELOR ÎN SESIUNEA MAI - IUNIE 2025 
 

CHIMIE FARMACEUTICĂ   

ANUL I 

Nr. 

crt. 
Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Limba engleză Lect. dr. Marin Cristina 20.05.2025, ora 1700 sala 309 

2.  Educaţie fizică II Asist. dr. Banciu Alexandru 26.05.2025, ora 1400  

3.  
Redactare și comunicare științifică 

și profesională 

Lect. dr. Badea Elena 27.05.2025, ora 1000 sala 210 

4.  
Etică profesională și proprietate 

intelectuală 

Conf.dr. Chiriţă Paul 28.05.2025, ora 1400 sala 309 

5.  
Limba franceză Conf.dr. Chiriţescu Mihaela 29.05.2025, ora 1230, sala 364 

clădirea centrală UCV 

6.  Anatomia şi fiziologia omului Lect. dr. Olimid Diana 30.05.2025, ora 1300, sala 311 

7.  Bazele chimiei anorganice Conf. dr. Sbîrnă Simona  02.06.2025, ora 1000 sala 309 

8.  Chimie analitică-calitativă Lect. dr. Gănescu Anca 10.06.2025, ora 1500 sala 309 

9.  Termodinamică chimică Lect. dr. Badea Elena 13.06.2025, ora 1000 sala 309 

10.  Chimie organică-funcţiuni simple Prof. dr. Brătulescu George 17.06.2025, ora 1200 sala 309 

CHIMIE FARMACEUTICĂ 

ANUL II 

Nr. 

crt. 

Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Redactare și comunicare științifică 

și profesională 

Lect. dr. Badea Elena 27.05.2025, ora 1400 sala 210 

2.  Compuşi anorganici în 

chimioterapie 

Lect. dr. Ciolan Florina 30.05.2025, ora 1000, sala 309 

3.  Biochimie clinică Conf. dr. Bugă Ana-Maria 02.06.2025, ora 1000 , sala 308 

4.  Substanţe anorganice în industria 

farmaceutică 

Lect. dr. Dăbuleanu Irina 06.06.2025, ora 1100 , sala 308 

5.  Analiză instrumentală  Lect. dr. Simionescu Andreea 10.06.2025, ora 1200 , sala 309 

6.  Didactica specializării (DPPD)* Lect. dr. Dumitru Mihaela 12.06.2025, ora 1300, sala 309 

7.  Chimia metalelor Lect. dr. Ciolan Florina 17.06.2025, ora 1300, sala 308 

8.  Sinteza compuşilor farmaceutici Lect. dr. Drăgoi Mădălina 20.06.2025, ora 1000 , sala 309 

9.  Practică de specialitate Lect. dr. Ciolan Florina 11.07.2025, ora 1000, sala 308 

CHIMIE FARMACEUTICĂ 

ANUL III 

Nr. 

crt. 

Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Metode de prelucrare a datelor în 

chimie 

Conf.dr. Chiriţă Paul 27.05.2025, ora 1400 sala 309 

2.  Forme și tehnologii farmaceutice Conf. dr. ing. Mateescu 

Monica 

29.05.2025, ora 1600, sala 309 

3.  Chimie coordinativă și 

biocoordinativă 

Conf. dr. Sbîrnă Simona 03.06.2025, ora 800, sala 210 

4.  Metabolism și metaboliți  Lect. dr. Dumitru Mihaela 10.06.2025, ora 1300, sala 210 

5.  Farmacologie și toxicologie Lect. dr. Ionescu Cătălina 13.06.2025, ora 1200, sala 309 

6.  Compuși macromoleculari 

și de sinteză 

Conf. dr. Moanţă Anca 19.06.2025, ora 1000, sala 309 
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BIOCHIMIE TEHNOLOGICĂ 

ANUL I 

Nr. 

crt. 

Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Limba engleză Lect. dr. Marin Cristina 20.05.2025, ora 1700 sala 309 

2.  Educaţie fizică II Asist. dr. Banciu Alexandru 26.05.2025, ora 1400  

3.  Redactare și comunicare 

științifică și profesională 

Lect. dr. Badea Elena 27.05.2025, ora 1200 sala 309 

4.  Etică profesională și proprietate 

intelectuală 

Conf.dr. Chiriţă Paul 28.05.2025, ora 1500 sala 309 

5.  Limba franceză Conf.dr. Chiriţescu Mihaela 29.05.2025, ora 1230, sala 364 

clădirea centrală UCV 

6.  Anatomia şi fiziologia omului Lect. dr. Olimid Diana 30.05.2025, ora 1200, sala 311 

7.  Bazele chimiei anorganice Conf. dr. Sbîrnă Simona  02.06.2025, ora 800 sala 309 

8.  Chimie analitică-calitativă Lect. dr. Gănescu Anca 10.06.2025, ora 1500 sala 309 

9.  Termodinamică chimică Lect. dr. Badea Elena 13.06.2025, ora 1000 sala 309 

10.  Chimie organică-funcţiuni simple Prof. dr. Brătulescu George 17.06.2025, ora 1200 sala 309 

 

BIOCHIMIE TEHNOLOGICĂ 

ANUL II 

Nr. 

crt. 

Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Redactare și comunicare științifică și 

profesională 

Lect. dr. Badea Elena 27.05.2025, ora 1200 sala 309 

2.  Sinteze de compuşi biologic activi Lect. dr. Drăgoi Mădălina 29.05.2025, ora 1300, sala 309 

3.  Chimie bioanorganică Lect. dr. Ciolan Florina 02.06.2025, ora 1100, sala 210 

4.  Biochimia metabolismului Lect. dr. Dumitru Mihaela 06.06.2025, ora 1300, sala 308 

5.  Analiză instrumentală  Lect. dr. Simionescu Andreea 10.06.2025, ora 1000, sala 309 

6.  Didactica specializării (DPPD)* Lect. dr. Dumitru Mihaela 12.06.2025, ora 1300, sala 309 

7.  Chimia metalelor Lect. dr. Ciolan Florina 17.06.2025, ora 1100, sala 308 

8.  Practică de specialitate Conf. dr. Moanţă Anca 11.07.2025, ora 900, sala 309 

 

BIOCHIMIE TEHNOLOGICĂ 

ANUL III 

Nr. 

crt. 

Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Metode de prelucrare a datelor în 

chimie 

Conf.dr. Chiriţă Paul 27.05.2025, ora 1400 sala 309 

2.  Chimia fizică a proceselor 

biologice 

Conf. dr. Tutunaru Bogdan 06.06.2025, ora 1200, sala 309 

3.  Bazele fizico-chimice ale 

tehnologiei chimice 

Conf. dr. ing. Mateescu 

Monica 

10.06.2025, ora 1600, sala 308  

4.  Biomolecule Lect. dr. Ciobanu Georgeta 13.06.2025, ora 1400, sala 309 

5.  Compuși macromoleculari 

și de sinteză 

Conf. dr. Moanţă Anca 19.06.2025, ora 1000, sala 309 
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PLANIFICAREA EXAMENELOR ÎN SESIUNEA MAI - IUNIE 2025 

 

Master CHIMIA COMPUŞILOR BIOLOGIC ACTIVI 

ANUL I 

Nr. 

crt. 

Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Imunologie Conf. dr. Bugă Ana-Maria 26.05.2025, ora 1000, sala 308 

2.  Biodisponibilitatea speciilor 

anorganice 

Conf.dr. Chiriţă Paul 02.06.2025, ora 1200, sala 309 

3.  Sinteze organice aplicate în industria 

medicamentelor 

Prof. dr. Brătulescu George 10.06.2025, ora 1400, sala 308 

4.  Metodologia cercetării educaționale 

(DPPD)* 

Conf. dr. S. Frăsineanu 12.06.2025, ora 1600 

5.  Nanostructuri catalitic active Conf. dr. Cioateră Nicoleta 16.06.2025, ora 1000, sala 309 

6.  Psihopedagogia adolescenților, 

tinerilor şi adulților (DPPD)* 

Conf. dr. V. Ilie 17.06.2025, ora 1600 

7.  Sinteze şi analize structurale 

anorganice 

Prof. dr. Spînu Cezar  19.06.2025, ora 1200, sala 309 

8.  Practică Lect. dr. Dăbuleanu Irina 04.07.2025, ora 1000, sala 309 

 

Master CHIMIA COMPUŞILOR BIOLOGIC ACTIVI  

ANUL II 

Nr. 

crt. 

Disciplina Cadru didactic Data examenului 

1.  Activităţi practice de specialitate Conf. dr. Moanţă Anca 

Lect. dr. Dăbuleanu Irina 

26.05.2025, ora 1000, sala 114 

2.  Elaborarea lucrării de disertaţie  30.05.2025, 1000 

3.  Combinaţii complexe bioactive Prof. dr. Spînu Cezar 13.06.2025, ora 1000, sala 308  

 

*(DPPD) Discipline care fac parte din planurile de învățământ ale Departamentului pentru Pregătirea 

Personalului Didactic  


